АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
_________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Высоково

01.08. 2018

                                                  № 63
Об утверждении Акта государственной

приемочной комиссии по приемке законченных

ремонтом  работ        Капитальный ремонт      здания
водокачки и оборудования водозаборной скважины
в д. Высоково сельского поселения Высоково
Рамешковского района Тверской области

В целях исполнения   постановления  Правительства Тверской области от  05 .06.2018 года № 216  –пп  «Об  утверждении распределения субсидий из областного бюджета Тверской области на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на 2018 год в Тверской области» администрация сельского поселения Высоково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить акт №1  государственной  приемочной комиссии по приемке  законченных ремонтом  работ «  Капитальный ремонт      здания водокачки и оборудования водозаборной скважины в д. Высоково сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области» .
 2.Настоящее   постановление   подлежит   официальному  обнародованию   и размещению  на стендах по обнародованию  нормативных актов: в здании администрации сельского поселения Высоково и на центральной площади д. Высоково.
 Глава сельского поселения Высоково:                                              В.А.Соколова

	Приложение1

УТВЕРЖДЕН
 постановлением  администрации сельского поселения Высоково   № 63   от 01.08.2018года

 Глава сельского поселения Высоково:    _______________________ В.А.Соколова

	Акт №2

государственной приемочной комиссии о приемке  законченных работ по

капитальному ремонту     здания водокачки и оборудования

водозаборной скважины в д. Высоково сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области

от « 05 » 08. 2018 г.

Тверская область, Рамешковский район,  сельское поселение Высоково  д.Высоково
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРИЕМОЧНАЯ КОМИССИЯ, назначенная распоряжением администрации  сельского поселения Высоково –  от «22» июля 2018 г.  №43
(наименование органа, назначившего комиссию)
в составе:

 председателя Соколовой Валентины Алексеевны. –   главы   сельского поселения Высоково Заместителя председателя комиссии: Клопковой Марии Ивановны - заместителя главы администрации сельского поселения Высоково;
и членов комиссии - представителей:
 - Колычева Сергея Николаевича подрядчика   генерального директор ООО  «ВОДАСТРОЙ
-  Колесовой Надежды Анатольевны – председателя  инициативной группы «Селяне»
-  Трифоновой Евгении Николаевны – члена инициативной группы «Селяне»;

-  Иванова Алексея Борисовича     директора       "СтройАльянс" (строительный  контроль),
руководствуясь правилами приемки в эксплуатацию законченных    по капитальному  ремонту
  здания водокачки и оборудования водозаборной скважины в д. Высоково   Рамешковского района Тверской области
УСТАНОВИЛА:
 1.Заказчиком - Администрацией  сельского поселения  Высоково  предъявлены к приемке    законченные  капитальным ремонтом    здание  водокачки и оборудование водозаборной скважины в д. Высоково   Рамешковского района Тверской области    работы.

2. Капитальный ремонт осуществлялся  подрядчиком   ООО «ВОДАСТРОЙ»        выполнившим капитальный ремонт:
1)Установка павильона насосной станции над артскважиной

Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 2 м, группа грунтов 2
Засыпка вручную траншей, пазух котлован и ям, группа грунтов 1
Устройство основания под фундамент : щебеночного 1 м3  основания
Устройство основания под фундамент : песчаного 1 м3  основания
Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100мм отверстий : до 100см2 -2

Монтаж павильона насосной станции – 1шт

2) Монтаж водоподъемного оборудования

Демонтаж. Насос артезианский с погружным электродвигателем, марки: ЭЦВ6-10-80-1 шт.
Откачка (промывка) воды из скважины эрлифтом с компрессором, работающим: от двигателя внутреннего сгорания, при глубине скважины до 300 м   1 сутки откачки
Установка манометра-1шт
Монтаж. Насос артезианский с погружным электродвигателем, марки: 2ЭЦВ6-10-80- 1 шт.
Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром: 50 мм
Монтаж оголовка герметичного диаметром 168 мм (прим.) 1 т конструкций
Установка манометров: с трехходовым краном 1 компл.
Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 50 мм-1шт
Установка фильтров диаметром : 50 мм-1шт
Установка воздухоотводчиков- 1 шт.
Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб наружным диаметром: 63 мм     -4м

Головки для пожарных рукавов соединительные напорные, давлением 1,2 МПа (12 кгс/см2) рукавные, диаметром 50 мм-1 шт.
Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром 63х2"

4 шт.
Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром 63х2"

6 шт.
Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 25х1/2"4 шт.
Отвод 90 град. полипропиленовый диаметром 63 мм 4 шт.
Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 63 мм-1шт
Тройник полипропиленовый переходной диаметром 63х25х63 мм -1шт
Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм

10 м
Труба ПЭ 100 SDR 17, наружный диаметр 63 мм (ГОСТ 18599-2001)-10 м
Монтаж оголовка герметичного диаметром 168 мм -0.037т

Оголовок- гермитизатор для скважин диаметром 168 мм – 1 шт

Установка манометров: с трехходовым диаметром 168мм-1шт

Установка счетчика -1 шт

Установка фильтров диаметром 50мм-1

Установка воздухоотводчиков -1 шт

Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб -4м

Трубы напорные из полиэтилена низкого давления -3.784м

Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри здания-0.01т

Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб -2м

Трубы стальные электросварные наружный диаметр 108х4 мм (гильзы) -4м
Насос погружной марки 2ЭЦВ 6-10-80     1 шт.
3) электромонтажные работы
Демонтаж электросчетчика-1шт

Монтаж электроконвекторов -2 шт

Монтаж частотного преобразователя – 1шт

Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса до 1.5.кг – 1 шт

Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (блок питания, блок сетевого фильтра) 1шт
Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (ЩРУН)
1 шт.
Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А -1 шт.
 Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные (бывший в употреблении)-1шт
 Ящик с одним трехполюсным рубильником, или с трехполюсным рубильником и тремя предохранителями, или с тремя блоками «предохранитель-выключатель», или с тремя
Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с тяжелыми условиями среды, уплотненный -2 шт

Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке
Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке
1 шт.
Накладные расходы от ФОТ(117 руб.)

Сметная прибыль от ФОТ(117 руб.)

Всего с НР и СП

ТЕРм08-02-390-02
Короба пластмассовые: шириной до 63 мм
100 м

Накладные расходы от ФОТ(239 руб.)

Сметная прибыль от ФОТ(239 руб.)

Всего с НР и СП

ТЕРм08-02-390-01
Короба пластмассовые: шириной до 40 мм
100 м

Накладные расходы от ФОТ(106 руб.)

Сметная прибыль от ФОТ(106 руб.)

Всего с НР и СП

ТЕРм08-02-399-02
Провод в коробах, сечением: до 35 мм2
100 м

Накладные расходы от ФОТ(60 руб.)

Сметная прибыль от ФОТ(60 руб.)

Всего с НР и СП

ТЕРм08-02-399-01
Провод в коробах, сечением: до 6 мм2
100 м

Накладные расходы от ФОТ(68 руб.)

Сметная прибыль от ФОТ(68 руб.)

Всего с НР и СП

ТЕРм08-02-472-06
Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2
100 м

Накладные расходы от ФОТ(155 руб.)

Сметная прибыль от ФОТ(155 руб.)

Всего с НР и СП

ТЕРм08-02-472-10
Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям
100 м

Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, в отвал группа грунтов: 2

1000 м3 грунта
Доработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2
Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2
100 м3 грунта

Разборка трубопроводов водоснабжения из чугунных труб диаметром: 100 мм
Разборка трубопроводов водоснабжения из чугунных труб диаметром: 50 мм
Устройство основания под трубопроводы: песчаного
Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов:
Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.),  группа грунтов 2

Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 100 мм
3. Проектно-сметная документация на капитальный ремонт разработана  ООО «Энергоресурс», проверена  согласно требованиям СНиП, ГОСТ, ТО, Государственным бюджетным учреждением Тверской области «Тверской региональный центр по ценообразованию в строительстве»
4. Ремонтно-строительные работы осуществлены в сроки:   начало работ: 22.07.2018 года, окончание работ:28.07.2018 года

Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм
Труба ПЭ 100 SDR 17, наружный диаметр 63 мм (ГОСТ 18599-2001)
Установка полиэтиленовых фасонных частей
Соединительная арматура трубопроводов, переход диаметром 90х75 мм
Переход ПЭ 100 SDR 11 электросварной диаметром 110х063 мм

Отвод 45° полиэтиленовый электросварной, диаметр 110 мм
Втулка полиэтиленовая с удлиненным хвостовиком под фланец SDR 11, диаметр 110 мм (ТУ2248-001-18425183-01)
Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 100 мм
Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром: 100 мм -1шт
Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 100 мм
Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 50-65 мм
Демонтаж: электросчетчиков
Монтаж электроконвекторов (прим.)
1 шт.
Монтаж частотного преобразователя (прим.)
1 шт.
Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса: до 1,5 кг (преобразователь давления)
1 шт.
Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (блок питания, блок сетевого фильтра)
1 шт.

Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (ЩРУН)
1 шт.
Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А
1 шт.
Счетчик , устанавливаемый на готовом основании: трехфазные (бывший в употреблении)

Ящик с одним трехполюсным рубильником, или с трехполюсным рубильником и тремя предохранителями, или с тремя блоками «предохранитель-выключатель», или с тремя предохранителями, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток: до 100 А
1 шт.
Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с тяжелыми условиями среды, уплотненный
1шт

Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке 1шт
Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке
1шт

Короба пластмассовые: шириной до 63 мм
100 м
Короба пластмассовые: шириной до 40 мм
Провод в коробах, сечением: до 35 мм2
Провод в коробах, сечением: до 6 мм2

Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2
100 м
Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям
Ящик силовой, типа ЯБПВУ-1М на ток 100А
Светильник НПП 03-100-002 "Селена-2"
шт.
Лампы накаливания общего назначения местного и наружного освещения ЛОН 100
Выключатель двухклавишный для открытой проводки
Розетка штепсельная брызгозащитная
Кабель-канал (короб) "Электропласт" 60x60 мм
м
Кабель-канал (короб) "Электропласт" 60x60 мм
м
Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм
м
Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 1,00 Кв, число жил – 4 и сечением 4,0 мм2

Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ3, сечением 6 мм2

Частотный преобразователь FUJI FRN 5,5 AQ1M-4E
Преобразователь давления JUMO MIDAS S05
шт.
Блок питания 10 Dn DRC-24V10W1AZ
шт.
Блок сетевого фильтра БСФ-Д2-06
шт.
Электроконвектор 1 кВт (Германия)  Atlantik F 18
шт.
Щит ЩРУН 3/24
 Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 16А, характеристика С
   Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3Р 25А, характеристика С
    Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3Р 16А, характеристика С
  3. Проектно-сметная документация на капитальный ремонт разработана  ООО «Энергоресурс», проверена  согласно требованиям СНиП, ГОСТ, ТО, Государственным бюджетным учреждением Тверской области «Тверской региональный центр по ценообразованию в строительстве»
4. Ремонтно-строительные работы осуществлены в сроки:   начало работ: 13.06.2018 года, окончание работ:25.06.2018 года

5. Государственной приемочной комиссии представлена документация в объеме,

предусмотренном ВСН 42-85 (р) Госгражданстрой.

6. Предъявленная к приемке  работа  по «Капитальному ремонту   уличного освещения села Замытье   Рамешковского района Тверской области» имеет следующие показатели:
 - Внешние наружные работы  выполнены  в полном объеме,    качество  выполненных работ соответствует  нормам и правилам, действующим на  территории РФ,  обеспечивает нормальную эксплуатацию.
- Все недоделки по предусмотренным  проектно-сметной документацией работам,   выявленные рабочей комиссией, устранены.
- Работы по внешнему благоустройству  выполнены.
7. Сметная стоимость  работ по «Капитальному ремонту  уличного освещения села Замытье    Рамешковского района Тверской области по утвержденной проектно-сметной документации:
   793 718 рублей 00  копеек.  Всего работ и затрат,  включаемых  в стоимость работ по «Капитальному ремонту уличного освещения села Замытье Рамешковского района Тверской области :  по смете с понижающим коэффициентом по контракту –    491869, 35  (четыреста девяносто одна тысяча восемьсот шестьдесят девять) рублей 35 коп
8. На основании осмотра предъявленного к приемке работ по «Капитальному ремонту  уличного освещения села Замытье   Рамешковского района Тверской области» и ознакомления с соответствующей документацией определяются оценки:
Качество  ремонтно-строительных работ удовлетворительное
РЕШЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ
1. Предъявленные к приемке законченные работы по  «Капитальному ремонту  уличного освещения села Замытье   Рамешковского района Тверской области»:  принять в эксплуатацию.
2. Установить общую оценку качества  работ по  «Капитальному ремонту  уличного освещения села Замытье   Рамешковского района Тверской области»:  удовлетворительно

	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений -2шт
Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке -2 шт

Розетка штепсельная  неутопленного типа при открытой проводке -2 шт

Короба пластмассовые шириной до 63 мм 8м
Короба пластмассовые шириной до 40 мм 4м

Светильник НПП 03-100-002 -2шт

Ящик силовой  типа ЯБПВУ-1М на ток 100А -1шт
  3. Проектно-сметная документация на капитальный ремонт разработана  Бурводстрой №2  проверена  согласно требованиям СНиП, ГОСТ, ТО,    ГАУ « Госэкспертиза Тверской области»
4. Ремонтно-строительные работы осуществлены в сроки:   начало работ: 22.07.2018 года, окончание работ: 31.07.2018 года
5. Государственной приемочной комиссии представлена документация в объеме,

предусмотренном ВСН 42-85 (р) Госгражданстрой.

6. Предъявленная к приемке  работа  по «Капитальному ремонту  здания водокачки и оборудования водозаборной скважины в д. Высоково     Рамешковского района Тверской области» имеет следующие показатели:
 - Внешние наружные работы, внутренние работы  выполнены  в полном объеме,    качество  выполненных работ соответствует  нормам и правилам, действующим на  территории РФ,  обеспечивает нормальную эксплуатацию.
- Все недоделки по предусмотренным  проектно-сметной документацией работам,   выявленные рабочей комиссией, устранены.
- Работы по внешнему благоустройству  выполнены.
7. Сметная стоимость  работ по  Капитальному ремонту  здания водокачки и оборудования водозаборной скважины в д. Высоково Рамешковского района Тверской области»:   по утвержденной проектно-сметной документации:  673 980 рублей 00  копеек.
 Всего работ и затрат,  включаемых  в стоимость работ по  Капитальному ремонту  здания водокачки и оборудования водозаборной скважины в д. Высоково Рамешковского района Тверской области»:     по смете с понижающим коэффициентом по контракту –     519 677, 85  (пятьсот девятнадцать тысяч шестьсот семьдесят семь рублей 85 копеек).
8. На основании осмотра предъявленного  по приемке  законченных ремонтом  работ «  Капитальный ремонт      здания водокачки и оборудования водозаборной скважины в д. Высоково сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области»  и ознакомления с соответствующей документацией определяются оценки:
Качество  ремонтно-строительных работ удовлетворительное
РЕШЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ
1. Предъявленные к приемке законченные работы по объекту «  Капитальный ремонт      здания водокачки и оборудования водозаборной скважины в д. Высоково сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области» :  принять в эксплуатацию.
2. Установить общую оценку качества  работ по  «Капитальному ремонту  здания водокачки и оборудования водозаборной скважины в д. Высоково Рамешковского района Тверской области»:  удовлетворительно
 Председатель государственной комиссии ________________________  Соколова В.А.
  Члены государственной комиссии__________                                           Клопкова М.И.

______________________                                                                                 Колесова Н.А.
 __________________________________________________                       Трифонова Е. Н.
Генеральный
 директор ООО»ВОДАСТРОЙ»_________________      Колычев  С. Н.
 Строительный контроль – директор ООО    "СтройАльянс"  ______        Иванов А.Б